
MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

28 APRIL 2000. - Besluit van de Vlaamse regering van tot bepaling van de 
categorieën van bedrijven waarvoor en de gebieden waarbinnen de 

bepalingen van artikel 43, § 6, eerste lid, § 7, eerste lid en § 8 van het 
decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 

1996, niet kunnen worden toegepast 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 
oktober 1996, inzonderheid op artikel 43, §§ 10 en 11, gewijzigd bij het decreet 
van 18 mei 1999 houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 15 februari 2000; 

Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering, op 3 maart 2000, betreffende 
de aanvraag om advies bij de Raad van State binnen een maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 6 april 2000, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en 
Media; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Afwijkingen van de voorschriften van de ontwerp-gewestplannen en de 
gewestplannen, bedoeld in artikel 43, § 6, eerste lid, § 7, eerste lid en § 8, van het 
decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22 oktober 1996, 
kunnen niet worden toegestaan, indien door de hernieuwing van de 
milieuvergunning, de exploitatie of de verandering van exploitatie, de inrichting 
geheel of gedeeltelijk ligt of zal liggen in een volgens de bepalingen van het 
koninklijk besluit van 28 december 1972 betreffende de inrichting en de toepassing 
van de ontwerp-gewestplannen en de gewestplannen, als volgt ingedeeld gebied: 



1.  een groengebied, waaronder kan worden onderscheiden:
a.  een natuurgebied;
b.  een natuurgebied met wetenschappelijke waarde of een 

natuurreservaat;

2.  een natuurontwikkelingsgebied, dat het voorwerp is van aanvullende 
stedenbouwkundige voorschriften in de zin van artikel 1, § 2, van het 
voornoemde koninklijk besluit van 28 december 1972;

3.  een overstromingsgebied;

4.  een bosgebied.

Deze verbodsbepalingen gelden niet voor het houden van dieren, overeenkomstig 
de indelingsrubrieken 9.3. tot en met 9.6. van bijlage 1 bij het besluit van de 
Vlaamse regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams 
reglement betreffende de milieuvergunning (Vlarem I), met de bijhorende 
installaties en opslagplaatsen. 

Art. 2. Afwijkingen van de voorschriften van de ontwerp-gewestplannen en de 
gewestplannen, bedoeld in artikel 43, § 6, eerste lid, § 7, eerste lid, en § 8, van 
het voornoemde gecoördineerde decreet, kunnen niet worden toegestaan voor de 
hernieuwing van de milieuvergunning, de exploitatie of de verandering van 
exploitatie, die betrekking hebben op inrichtingen waarvoor een milieueffectrapport 
of een veiligheidsrapport vereist is voor de volledigheid van de aanvraag om een 
milieuvergunning of stedenbouwkundige vergunning. 

Art. 3. Het besluit van de Vlaamse regering van 29 september 1993 tot uitvoering 
van het decreet van 23 juni 1993 houdende aanvulling met een artikel 88 van de 
wet van 29 maart 1962 houdende organisatie van de ruimtelijke ordening en van 
de stedenbouw, wordt opgeheven. 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de Ruimtelijke Ordening, is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 28 april 2000. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL 

De Vlaamse minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en Media,
D. VAN MECHELEN 



Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 22/05/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

